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Tüm Bel Sendika bülteninin ekidir

DANIŞTAY BİRİNCİ DAİRESİ:

Gücümüzü, 
Haklarımız İçin Mücadele Eden 
TÜM BEL SEN’de Birleştirelim 

Haklıyız Dedik, Mücadele Ettik 
ve Kazandık…

BİRLİKTE OLURSAK

 BAŞARABİLİRİZ…

BİRLİKTE OLURSAK

 BAŞARABİLİRİZ…

TÜM BEL SEN İLE BELEDİYENİN 

TOPLU SÖZLEŞME YAPMASI 

SUÇ DEĞİLDİR…

N EBE SL MÜT NISAŞAY



TOPLU SÖZLEŞME YAPMA HAKKIMIZ YARGI TARAFINDAN DA ONAYLANDI…

Danıştay Birinci Dairesi:

TÜM BEL SEN İle Belediyelerin 

Toplu Sözleşme Yapması Suç Değildir…

Yıllardır söylüyor, söylemekle de kalmıyor, uyguluyoruz. Kamu 
emekçilerinin  toplu sözleşme hakkı vardır. Bu hakkımız kaynağını 
uluslarası sözleşmelerden ve Anayasadan almaktadır.  TÜM BEL SEN 
üyeleri toplu sözleşme hakkını 1993 yılından beri kullanıyor. Halen 
yüzlerce belediye ile imzalanmış toplu sözleşmelerimiz yürürlüktedir. Bu 
toplu sözleşmelerden binlerce belediye emekçisi yararlanmaktadır. 

Yaptığımız toplu sözleşmelerle, belediyelerde çalışan arkadaşları-
mız biraz olsun daha yüksek maaş alıyor ve yeni sosyal haklar kullanıyor, 
daha iyi yaşam koşularına kavuşuyor. 

Toplu Sözleşme Yapma Hakkımız 

Yargı Tarafından da Onaylandı…

Biz toplu sözleşme hakkımız vardır, Anayasa engel değildir derken; 
sahte, güdümlü, icazetli sendikacılar, “hayır toplu sözleşme hakkı 
anayasaya aykırıdır” diyorlar. 

Danıştay kararı sahte sendikacıların yüzüne atılmış bir 
tokattır. 

Onlar, “hayır yasak” desinler. Yargı “TÜM BEL SEN İLE 
BELEDİYENİN TOPLU SÖZLEŞME YAPMASI SUÇ DEĞİLDİR” 
diye karar verdi.

Sahte Sendikalara Dikkat! 

Bir sendika anayasayı ve yasaları, hatta yargının açık kararlarını 
çalışanlar aleyhine yorumluyor ise, bu sendikaya ne denir? 

Bir sendika çalışanların haklarını korumuyor, tersine işverenin 
ağzıyla konuşuyor ise, sizce bu nasıl bir sendikacılıktır?

Danıştay'ın kararına rağmen, hala bazı sendikalar “görüş sorma” 
adına hükümetten icazet almak için uğraşıyor.

Tüm yerel yönetim emekçileri artık sahte sendikalara bel bağlama-
malı, güçlerini TÜM BEL SEN'de birleştirmelidir.

Danıştay'da Bizi Onayladı

TÜM BEL SEN, bir çok belediyede olduğu gibi Niğde Ulukışla 
Belediyesi ile de toplu sözleşme imzaladı. İçişleri Bakanlığı Belediye 
Başkanı ve Saymanının yargılanmasını istedi. Sendikamızın da 
hukuksal desteği ile Belediye Başkanı ve Saymanı Danıştay'a itiraz etti. 

Danıştay Birinci Dairesi (Esas No: 2005/1067, Karar No: 
2005/1363) 17.11.2005 tarihli kararı ile, TÜM BEL SEN ile Ulukışla 
Belediyesi arasında yapılan toplu sözleşmenin suç teşkil etmediğini 
belirtti ve İçişleri Bakanlığının uygulamasını iptal etti 

Belediye Emekçilerinin Gözü Aydın

Unutulmamalıdır ki, bu hukuksal kazanım TÜM BEL SEN'in 
yıllardır verdiği mücadelenin bir sonucudur. Sendikamız toplu sözleşme 
hakkını bütün engelleme çabalarına karşın yıllardır kullanmaktadır. 

Bu vesile ile, sendikamızla toplu sözleşme imzalayan tüm belediye 
başkanlarına üyelerimiz adına teşekkür ediyoruz. 

Bu güne kadar toplu sözleşme hakkının uygulanması konusunda 
tereddüt yaşayan belediye başkanlarının bu kaygılarının da artık son 
bulacağına inanıyoruz. Şimdi bütün belediye başkanlarını sendikamızla 
toplu sözleşme masasına oturmaya çağırıyoruz.

Toplu sözleşme hakkımızın kullanılması aynı zamanda belediye 
emekçilerinin birliğine ve mücadelesine bağlıdır. Hiç kimsenin 
çalışanlara kendiliğinden bir hak vermeyeceği açıktır. 

İşte Danıştay Kararı…

“Uluslararası Çalışma Teşkilatı (ILO) nun Ülkemizce onaylanan 87, 
98, 151 sayılı sözleşmeleri ve Avrupa Sosyal Şartı hükümlerinin 
Anayasanın 53 ve 90 inci maddeleri uyarınca değerlendirilmesi 
sonucu TÜM BEL SEN (Tüm Belediye ve Yerel Yönetim Hizmetleri 
Emekçileri Sendikası) İle Belediye arasında varılan mutabakat 
uygulamasının suç teşkil eder bir yanı bulunmamaktadır.”


